

BR.01.0012.1.15.45/2017

Protokół Nr 45/17

**z posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa
odbytego 18 maja 2017 r.**

w Sali Dietla UMK

Pl. Wszystkich Świętych 3/4

W posiedzeniu, któremu **przewodniczył Aleksander Miszański**, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Aleksander Miszański o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Komisja przyjęła porządek uzupełniony o punkt dotyczący zaopiniowania *projektu uchwały w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa – druk Nr 1895*.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Obsługa ruchu turystycznego w centrum Krakowa, pojazdy wolnobieżne napędzane silnikami elektrycznymi, dorożki, ogródki kawiarniane, kwiaciarki – funkcjonowanie Rynku Głównego.

3. Potencjał sportowy Krakowa. Wydarzenia sportowe jako element promocji miasta. Efektywność promocyjna wydarzeń sportowych w kontekście turystyki przyjazdowej.

4. Sprawy bieżące.

5. Oświadczenia i komunikaty.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa – druk Nr 1895.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa – druk Nr 1895-: głosując 4 głosy za opinią pozytywną, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.3.

Obsługa ruchu turystycznego w centrum Krakowa, pojazdy wolnobieżne napędzane silnikami elektrycznymi, dorożki, ogródki kawiarniane, kwiaciarki – funkcjonowanie Rynku Głównego.

Informacji o funkcjonowaniu Rynku Głównego wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa . Pod tym pojęciem kryje się obsługa ruchu turystycznego, meleksów, dorożek, ogródków kawiarnianych czy kwiaciarek.

Jak podkreślił Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych UMK - Tomasz Popiołek, jeśli chodzi o meleksy, **od 1 lipca 2015** wstrzymane są zezwolenia i zawieranie umów na przejazd meleksów drogami wewnętrznymi Rynku Głównego oraz Małego Rynku. W kwestii dorożek wydanych jest 36 uprawnień do zajmowania miejsca w wyznaczonym miejscu postoju na Rynku Głównym. 18 uprawnień na dni parzyste i 18 na nieparzyste. Sposób korzystania z postoju określany jest na podstawie 3-letnich umów cywilnoprawnych zawartych na lata 2016-2018.

Podstawa funkcjonowania ogródków gastronomicznych określana jest również na podstawie umów cywilnoprawnych. W tym wypadku jednorocznych lub trzyletnich. Liczba zawartych umów na sezon letni 2017 to 55.

Na Rynku Głównym funkcjonuje też jedno targowisko miejskie o nazwie „Kwiaciarki Krakowskie”. Jest ono dzierżawione przez spółkę jawną, prowadzone na podstawie umowy dzierżawy, która obowiązuje do 31 sierpnia 2020 r. Na targowisku odbywa się sprzedaż kwiatów z 10 stoisk. Sprzedaż prowadzona jest przez 10 przedsiębiorców.

Ad.4.

Potencjał sportowy Krakowa. Wydarzenia sportowe jako element promocji miasta. Efektywność promocyjna wydarzeń sportowych w kontekście turystyki przyjazdowej.

Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej – Magdalena Nowak – Obrzut przedstawiła prezentację multimedialną o wydarzeniach sportowych jako element promocji miasta.

Doradca Prezydenta Miasta Krakowa – Janusz Kozioł przedstawił informacje na temat Mistrzostw Europy w piłce nożnej – UEFA EURO U 21.

Ad.5.

Sprawy bieżące.

Brak – spraw bieżących.

Ad.6.7.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Aleksander Miszański o godz. 17.30 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Aleksander Miszański

Protokołował:
Paweł Drożniak